
UCHWAŁA NR XLI/557/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 96 ust. 2 i 
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, 
509 i 1650) w zw. z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024), jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2.  Odstąpienie od  żądania zwrotu wydatków, o których mowa w ust. 1, ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2014 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kuajwsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady  

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C6A62CC6-14AD-4F6E-8E01-C8609FA99324. Podpisany Strona 1 z 2



PrzewodniczącyRady
Miejskiej Inowrocławia

TomaszMarcinkowski

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁYNR XLI/557/2014

RADYMIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA
z dnia 31 marca 2014 r.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej. Od 1 października 2012 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie
gospodarującej wynosi 542 zł a dla osoby w rodzinie 456 zł (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia
17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2012 r. poz. 823).

Rządowy program ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w
sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) przewiduje
udzielenie wsaprcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w
wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do zwrotu wydatków
przekracza kryterium dochodowe. W myśl ust. 4 ww. artykułu, rada gminy określa zasady zwrotu
wydatków za świadczeniaz pomocy społecznej.

Stosownie do wskazówek Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji
uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014-2020 warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na
dofiansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1
powołanej ustawy, do wysokości 150% kryterium dochodowego, jest przyjęcie przez gminę
stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, podwyższającej kwotę
kryterium dochodowego do 150% , do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony
posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inoworcławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnimprogramem wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania„Pomoc państwa w zakresie dożywiania"na lata 2014-2020 w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwałygłosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymującychsię - 0.

Id: C6A62CC6-14AD-4F6E-8E01-C8609FA99324. Podpisany Strona 2 z 2




